1

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ A LƯỚI 2

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

A Lưới 2, ngày      tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO
Về việc chấp hành các quy định trong hoạt động kinh doanh,

buôn bán dọc các tuyến đường trên địa bàn xã A Lưới 2

Nhằm bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường và mỹ quan
nông thôn, đô thị trên địa bàn xã, Ủy ban nhân dân xã A Lưới 2 Thông báo và đề
nghị các hộ kinh doanh, buôn bán dọc các tuyến đường nghiêm túc thực hiện các
nội dung sau:

1. Không bày bán hàng hóa, dựng mái che, đặt biển quảng cáo trong phạm
vi hành lang an toàn giao thông; không xâm phạm, che khuất bảng tên đường, tên
làng, biển báo giao thông, biển chỉ dẫn và các công trình hạ tầng giao thông.

2. Không để phương tiện, vật liệu, hàng hóa trên lòng đường, hè phố gây
cản trở giao thông hoặc che khuất tầm nhìn của người và phương tiện tham gia
giao thông.

3. Giữ gìn vệ sinh môi trường, bảo đảm cảnh quan xanh – sạch – đẹp dọc
các tuyến đường; không trộn vữa xi măng trên mặt đường; không tự ý đặt vật cản,
chậu hoa, đồ vật trên hè phố và lòng đường gây mất mỹ quan và trật tự an toàn
giao thông.

4. Chấp hành và phối hợp với các lực lượng chức năng trong quá trình kiểm
tra, tuyên truyền, nhắc nhở và tổ chức giải tỏa các trường hợp vi phạm theo quy
định.

Ủy ban nhân dân xã đề nghị các hộ kinh doanh, buôn bán nghiêm túc thực
hiện. Trường hợp cố tình vi phạm sẽ bị xử lý theo quy định của pháp luật./.

Thông báo này được phổ biến rộng rãi đến các thôn và các hộ kinh doanh,
buôn bán trên địa bàn xã được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND xã;
- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể;
- Công an xã;
- Phòng Kinh tế; phòng VHXH;
- Trung tâm DVSNC;
- Các trưởng thôn;
- Các hộ kinh doanh, buôn bán;
- Các hộ gia đình;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T17:04:26+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ A LƯỚI 2<aluoi2@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T17:04:32+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ A LƯỚI 2<aluoi2@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-18T17:04:39+0700
	Huế
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ A LƯỚI 2<aluoi2@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!